Ofício nº 088/2017/OP – ACT

Botucatu, 12 de julho de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora

Ana Paula Bassetto

Presidente da Comissão Organizadora da Chamada Pública nº 1 para eleição                     dos membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência
Botucatu/SP
Assunto:
Solicitação Informações

Senhora Presidente,

1. Considerando  que no dia 11/7, às 20 horas, no Cine Teatro Nelli, situado na Rua General Telles, 824, centro, Botucatu/SP, foi realizada a Eleição dos Membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência, para o Biênio 2017/2019;
2. Considerando que este Vereador esteve presente na eleição dos membros de referido conselho, podendo constatar que no início do processo, que foi bastante tumultuado, até mesmo com pedido de impugnação do processo de eleição, com pessoas se retirando do local antes da realização da eleição;
3. Considerando que no Edital Chamada Pública nº 001, publicado no Semanário Oficial do Município, de 30 de junho de 2017 – Ano XXVII –                          1.425- Suplemento, no item 3. Do Processo Eleitoral, “h”, os eleitores deverão comparecer munidos de documento de identidade e comprovante de endereço no município de Botucatu,
4. Solicito que Vossa Senhoria encaminhe a esta Casa de Leis, o nome completo, RG, endereço e comprovante de endereço de cada um dos membros eleitos e respectivos suplentes que farão parte do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência de Botucatu, Biênio 2017/2019.
Atenciosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS TRIGO (CARLOS TRIGO)

PDT